UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO MBA EM GESTÃO

ESTRATÉGICA POR RESULTADOS APLICADA À GESTÃO PÚBLICA, NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD) - FACC/UFMT

DESPACHO

Processo nº 23108.070595/2025-24

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 002/2025/GERAGP/UFMT ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO
ESTRATÉGICA POR RESULTADOS APLICADA À GESTÃO PÚBLICA – MODALIDADE A
DISTÂNCIA

RETIFICAÇÃO Nº 002/2025 – EDITAL Nº 001/2025/GERAGP/UFMT

A Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), por meio da Gerência de Articulação e
Gestão de Programas (GERAGP), no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de ajustes no Edital nº 001/2025/GERAGP/UFMT, que trata do processo seletivo
para Bolsista Docente – Professor(a) Formador(a) no curso de Especialização em Gestão
Estratégica por Resultados Aplicada à Gestão Pública, na modalidade a distância, no âmbito
do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) , torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO:

1) CRONOGRAMA

Etapa Descrição Data(s) Local

05 Período de inscrição
25/08/2025
a
12/09/2025

https://setec.ufmt.br/processosseletivos

06
Divulgação das inscrições deferidas e
indeferidas (com pontuação,
classificação e justificativa)

15/09/2025 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

07 Prazo de recurso à relação de
inscrições deferidas e indeferidas

16/09/2025
a
17/09/2025

https://setec.ufmt.br/processosseletivos

08 Resultado do recurso à relação de
inscrições deferidas e indeferidas 17/09/2025 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

10 Publicação do resultado final
(aprovados e classificados) 17/09/2025 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

11 Prazo de recurso ao resultado final
(aprovados e classificados)

18/09/2025
a
19/09/2025

https://setec.ufmt.br/processosseletivos

12 Publicação do resultado final após
recurso 19/09/2025 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

13 Entrega de documentos via SEI
(conforme item 16 do edital) 19/09/2025

Envio via SEI, destinado à Faculdade
de Administração e Ciências Contábeis
– FACC

Despacho 8381199         SEI 23108.070595/2025-24 / pg. 1

https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

Documento assinado eletronicamente por PAULO AUGUSTO RAMALHO DE SOUZA ,
Coordenador(a) do MBA GERAGP EaD - FACC / UFMT , em 11/09/2025, às 11:00, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8381199 e o código CRC 391989A8.

Referência: Processo nº 23108.070595/2025-24 SEI nº 8381199

Despacho 8381199         SEI 23108.070595/2025-24 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 8381199